
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 2024
                            


	
	Nr 
Rendor
	Data e 
kërkesës
	Objekti i kërkesës
	Data e përgjigjes
	Përgjigje
	Mënyra e përfundimit të kërkesës
	Tarifa

	1.
	28.12.2023
	Informacion në lidhje me . Sa është  shuma e paguar për konsumimin e energjisë elektrike për institucionin tuaj për periudhën 01.10.2021 – 20.10.2023 ( të ndara sipas muajve) ?
	03.01.2024
	Kërkuesit i ështe vënë në dispozicion informacioni i kërkuar, ne lidhje me konsumin e energjisë elektrike të Bashkisë Pustec për periudhën 01.10.2021 – 20 .10.2023 të ndara sipas muajve.
	Përfunduar
	S’ka tarifë

	2
	08.01.2024
	Informacion në lidhje me. Mbi dëmet në pyje. Mbi shfrytëzimin e pyjeve. Mbi të ardhurat e siguruara nga fondi pyjor dhe kullosor. Mbi rehabilitimet e fondit pyjor dhe kullosor?
	17.01.2024
	Kërkuesit i ështe vënë në dispozicion informacioni i kërkuar.
	Përfunduar
	S ka Tarifë

	3
	28.12.2023
	Informacion në lidhje me. Sa zjarrëfikës ka aktualisht struktura e zjarrëfikseve të Bashkisë Pustec? Sa mjete zjarrëfikëse ka në dispozicion Bashkia Pustec? Ju lutem na vendosni në dispozicion një inventar të mjeteve që struktura e zjarrëfikësve zotërojnë për luftën kundër zjarrit
A ka zhvilluar tendera Bashkia Pustec për përmirësimin e infrastrukturës kundër zjarreve gjatë 5 viteve të fundit? A ka zhvilluar Bashkia e Pustecit tendera gjatë 5 viteve të fundit për pajisje të ndryshme për repartet zjarrëfikëse të cilat janë nën juridiksionin e saj? 
A ka patur donacione drejt reparteve zjarrëfikëse në Bashkinë Pustec? A janë të mjaftueshme këto mjete dhe burime njerëzore për t’iu përgjigjur situatave emergjente në Bashkinë e Pustecit?
A ka bërë ndonjëherë Bashkia Pustec kërkesë për support në strukturat qeveritare për stacionet e saj zjarrëfikëse? 


	08.01.2024
	   Kërkuesit i është vënë në dispozicion informacioni i kërkuar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
	Përfunduar 
	S ka Tarife

	4
	27.12.2023


	Informacion në lidhje me.
Sa punonjës  janë  në pozicionin e  koordinatorit vendor,  për
referimin e rasteve të dhunës në marrëdhëniet familjare në
juridiksionin e bashkisë tuaj?
Në sa raste (përgjatë viteve 2018, 2019, 2020 , 2021, 2022, 2023)
koordinatori  ka bashkëpunuar me policinë e shtetit për referimin e rasteve të dhunës në marëdhëniet familjare?
Sa qendra  sociale  të rehabilitimit jane ngritur pranë
juridiksionit të bashkisë tuaj, për viktimat e dhunës në familje?



	09.01.2024
	Kërkuesit i është vënë në dispozicion informacioni në lidhje me pozicionin e  koordinatorit vendor,  për
referimin e rasteve të dhunës në marrëdhëniet familjare në
juridiksionin e bashkisë.
	Përfunduar
	S’ka tarifë

	5
	05.01.2024


	Informacion në lidhje me.
Sa është vlera totale për ndihmë sociale që është dhënë për grate / femrat e dhunuara ? 
( Të ndara sipas viteve 2020 –2021-2022-2023 )
Sa është buxheti i bashkisë tuaj për dhunën në familje?  
  Cila është problematika më e madhe që  keni ndeshur për të ndihmuar /mbështetur , gratë/ femrat e dhunuara përgjatë këtyre viteve ( 2020-2023 )? 

	09.01.2024
	Kërkuesit i është vënë në dispozicion informacioni në lidhje me Vlerën  totale për ndihmë sociale që është dhënë për gratë / femrat e dhunuara si dhe 
buxheti i bashkisë për dhunën në familje të ndara sipas viteve (2020 –2021-2022-2023 ).
	Përfunduar
	S’ka tarifë

	6
	12.01.2024
	 Informacion në lidhje me 
Sa është shuma vjetore e shpenzuar nga Bashkia juaj për vitin 2023 për hostimin, domainin dhe shërbimet e faqes zyrtare web të Bashkisë Suaj?( në LEK) 
 A ka bashkia juaj një program të miratuar transparence dhe nëse po kur është miratuar ai(viti)? 
 Sa është numri i kërkesave për informim që kanë ardhur vetëm elektronikisht në bashkinë tuaj?
	15.01.2024
	 Kërkuesit i është vënë në dispozicion informacioni në lidhje me shumën vjetore e shpenzuar nga Bashkia per vitin 2023 për hostimin, domainin dhe shërbimet e faqes zyrtare web si dhe për numrin e kërkesave elektronike të ardhura në Bashkinë Pustec 
	Përfunduar
	S’ka tarifë

	7
	16.01.2024
	Informacion në lidhje me 
Sa është numri i akteve ligjore që keni konsultuar  me organizatat jofitimprurëse gjatë vitit 2023?
Kush kanë qënë format e konsultimit që keni përdorur?
Sa është numri i OJF -ve që kanë mare pjesë në këto konsultime?
A ka institucioni juaj koordinator për njoftimin dhe konsultimin publik? Nëse  po, ju lutem citoni kontaktin.
A ka institucioni juaj koordinator për shoqërinë civile ? nëse po , ju lutem listojini ato
A ka organe këshillimore që funksionojnë pranë institucionit tuaj ? Nëse po , ju lutem përmendni.
Gjatë 2023, a ka patur institucioni juaj grupe të përbashkata pune me pjesëmarjen e OJF - ve ? nëse po, ju lutem përmendni:





	29.01.2024
	Kërkuesit i është vënë në dispozicion informacioni i kërkuar .
	Përfunduar
	S’ka tarifë

	8
	21.02.2024
	Informacion në lidhje me
 A kanë përfituar OJFtë fonde publike nga institucioni juaj gjatë vitit 2023? Sa OJF kanë aplikuar për fonde publike pranë institucionit tuaj gjatë vitit 2023?
Sa OJF kanë përfituar nga këto fonde publike?
Keni ofruar mbështetje jo- financiare për OJFtë gjatë vitit 2023?
	23.02.2024
	 Kërkuesit i është vënë në dispozicion informacioni i kërkuar
	Përfunduar
	S’ka tarifë

	9
	11.03.2024
	Informacion në lidhje me Profilin e Bashkisë, Struktura, Pajisjet Digjitale dhe Lidhshmëria , Buxheti, Shrbimet .
	14.03.2024
	Kërkuesit i është vënë në dispozicion informacioni i kërkuar. 
	Përfunduar
	S’ka tarifë

	10
	09.05.2024
	Informacion në lidhje me Numri i stacioneve, numri total i makinave zjarrfikëse, numri i efektiveve të mbrojtjes nga zjarri dhe shpëtimit  të MZSH – ës në bashki.
	09.05.2024
	Kërkuesit i është vënë në dispozicion informacioni i kërkuar
	Përfunduar
	.S’ka tarifë

	11
	05.06.2024
	Informacion në lidhje me:  A ka pasur Bashkia juaj buxhet vjetor të planifikuar për rrininë për grup moshën 15-29 vjeç për periudhën janar – dhjetor 2023?
Sa është numri total i punonjësve në Bashkinë tuaj për 2023?
Saështë numri i të rinjve 18- 29 vjeç punonjës të bashkisë tuaj në vitin 2023 ? Sa janë femra dhe sa meshkuj? A ka bashkia juaj politika rinore të zhvilluara për grup moshën 15-29 vjeç? A ka struktura rinore të ngritura ne bashkin tuaj e të rinjve 15-29 vjeç ? A keni një plan veprimi për Këshillin Rinor Vendor gjate 2023? Sa është me peraqërsi pjesmarrja e të rinjve në konsultimet publike të zhvilluara nga bashkia? Sa ëtë numri total i përfituesve nga Skema e Ndihmës Ekonomike? 
	06.06.2024
	Kërkuesit i është vënë në dispozicion informacioni i kërkuar
	Përfunduar 
	S’ka tarifë

	12
	09.07.2024
	Informacion në lidhje me:  1. Të më vendoset në dispozicion Plani i Veprimit për Eficiencën e Energjisë, në bashkinë tuaj.

2. Cilat janë hapat e ndërmarrë për zbatimin e këtij plani (buxheti në dispozicion, aktivitete, politika, etj.) 
3. Nëse ky dokument nuk është hartuar ende, cilat janë arsyet?  

4. Çfarë hapash parashikohet të ndërmerren në të ardhmen për zbatimin/hartimin e Planit të Veprimit për Eficiencën e Energjisë?
	09.07.2024
	Kërkuesit i është vënë në dispozicion informacioni i kërkuar në lidhje për zbatimin e Planit të Veprimit për Eficiencën e Energjisë.
	Përfunduar
	S’ka tarifë

	13
	15.07.2024
	Informacion në lidhje me:
Sa sipërfaqe janë pyllëzuar ?
Në cilat parcela dhe ekonomi pyjore është bërë investimi?
A ka patur investime të tjera përveç pyllëzimeve ? Nëse po, ku dhe çfarë investimi?

	16.07.2024
	Kërkuesit i është vënë në dispozicion informacioni i kërkuar
	Përfunduar
	S’ka tarifë

	14
	29.07.2024
	Informacion në lidhje me :
1. A ka hartuar Bashkia juaj Planin Vendor të Veprimit për Eficencën e Energjisë dhe Klimën ?
2. Nëse Bashkia nuk e  ka hartuar akoma Planin Vendor të veprimit për Eficencën  e Energjisë dhe Klimën ?
      a) A keni marrë ndonjë masë tjetër alternative për të zbatuar masat e parashikuara në legjislacionin shqiptar për eficencën e energjisë?
3. Pjesmarrja e publikut në vendimmarje
4. Zbatimi i masave të eficiencës së energjisë 
5. Cilat janë sfidat kryesore që has bashkia juaj në zbatimin e masave të eficencës së energjisë dhe klimës?


	30.07.2024
	Kërkuesit i është vënë në dispozicion informacioni i kërkuar i Planin Vendor të Veprimit për Eficencën e Energjisë dhe Klimën.

	Përfunduar
	S’ka tarifë

	15
	08.10.2024
	Informacion në lidhje me :
1. Numrin e banorëve me vendbanim të përhershëm në teritorin e Bashkisë që ju drejtoni, si dhe Numrin e banorëve mbi moshën 18 vjeç, sipas çdo muaji Janar 2024 deri në muajin shtator 2024.

2. Numrin aktual të personave të verbër,  të personave me aftësi të kufizuara, me asistencë sociale me vendbanim në Bashkinë që ju drejtoni , sipas çdo muaji  nga muaji janar 2024deri në muajin shtator 2024 .
3. Emrat e komuniteteve etno – kulturore ( minoritare ) që jetojnë në teritorin Bashkisë suaj ( Nëse ka ).
4. Nëse ka komunitete minoritare sipas pikes 4 , numrin e popullsisë për secilin komunitet .
5. Numrin total të nënpunësve në Bashkinë tuaj.
6. Numrin e nëpunësve që gëzojnë statusin e “ nëpunësit civil “ në Bashkinë tuaj
7. Numrin e nëpunësve në proçes marrje të statusit të “ nëpunësit civil” në Bashkinë tuaj.
8. Numrin e nëpunësve me kontratë në Bashkinë tuaj , aktualisht.
9. Emrin dhe kontaktet zyrtare te personit përgjegjës për raportimin dhe komunikimin me KQZ për zgjedhjet parlamentare të vitit 2025, në bashkinë tuaj 
10. Kontaktet zyrtare { numër telefoni , adres poste elektronike ( e- mail ), apo kontakt tjetër nëse përdoret Facebook,Twitter, Whatsapp, Viber, Instagaram, etj.}të Kryetarit të Bashkisë,
të Kryetares/it të Këshillit Bashkiak,
të Kordinatorit për të drejtën e informimit, të Zëdhënësit apo të Personit të Ngarkuar për Komunikimin me Median të institucionit të Bashkisë suaj.

	14.10.2024
	Kërkuesit i është vënë në dispozicion informacioni i kërkuar
	Përfunduar
	S’ka tarifë


	16
	22.10.2024
	Informacion në lidhje me : 
1. A ka bashkia nje Plan Social te miratuar dhe nese po kur eshte miratuar?
2. A ka aplikuar Bashkia Pustec per te perfituar nga Fondi Social dhe a jeni shpallur fitues ne vitin 2024?
3. Sa ka qene vlera totale e miratuar nga MSHMS per vitin 2024 dhe per cilat kategori sherbimesh do te perdoren?
4. A eshte disbursuar ne masen 100% fondi i kushtezuar i MSHMS per vitin 2024?
5. A keni perthithur fonde nga Fondi Social per vitin 2023, ne cfare vlere ka qene fondi i perfituar dhe per cilat kategori sherbimesh jane perdorur?
6. Sa perqind te fondit te perfituar keni perdorur deri tani te ndare sipas viteve, 2023 dhe 2024?
7. A keni parashikuar ne buxhetin afatmesem 2025-2027 ngritje te fondeve per te mbajtur ne funksion sherbimet e ofruara ne territor edhe pas perfundimit te financimit te Fondit Social?
8. Cilat jane kategorite e shtesave vulnerabel te identifikuara ne bashkine tuaj qe mund te perfitojne nga sherbimet sociale?
	23.10.2024
	Kërkuesit i është vënë në dispozicion informacioni i kërkuar për Plan Social dhe Fond Social në Bashkinë Pustec. 
	Përfunduar 
	Ska tarifë


	17
	28.10.2024
	Informacion në lidhje  me :
1. Sa është buxheti vjetor i bashkisë tuaj ? Sa prej tij shpenzohet për projekte sociale ? Ka ndodhur të mbeten fonde pa u shfrytëzuara ?
2. A keni aplikuar institucionet qëndrore me projekte në thirrjet që happen ? Sa aplikime keni paraqitur ? Sa here bashkia juaj ka rezultuar fituese ? kur nuk rezultoni fitues , cilat janë arsyet që ju penalizojnë ? ( të dhënat  në shifra 3 vitet e fundit  )
3. Cili është projekti i fundit që keni aplikuar ? Si i hartoni projektet, a keni ekip pune të posaçëm, të trajnuar ?
4. Në zonën tuaj sa familje ka që trajtohen me ndihmë ekonomike ? Sa familje kanë persona që trajtohen me kemp? Sa dhe si ju mund t’i mbështesë bashkia juaj këta persona? 
5. Sa familje janë të pastreha në bashkinë tuaj ?


	07.11.2024
	Kërkuesit i është vënë në dispozicion informacioni i kërkuar .
	Përfunduar 
	S’ka tarifë

	[bookmark: _GoBack]18
	03.12.2024
	Informacion në lidhje  me :

1. Sa është buxheti i parashikuar në bashkinë tuaj për dekore dhe organizime festash?
2. ⁠Sa ka shpenzuar bashkia juaj për dekoret e festave të 28-29 nëntorit?
3. ⁠Sa ka shpenzuar bashkia juaj për dekoret e festave të fundvitit?
4. ⁠Cila është procedura e ndjekur për të kryer këto punime?
5. ⁠A ka pasur kontraktorë apo nënkontraktorë që kanë kryer këto punime?
6. ⁠Nëse po, cilët janë ata dhe cila është procedura e ndjekur?

	04.12.2024
	Kërkuesit i është vënë në dispozicion informacioni i kërkuar në lidhje me buxhetin e parashikuar për dekore dhe organizime festash në Bashkin Pustec. Si dhe shpenzimet që janë kryer për dekoret e festave të 28 – 29 nëntorit si dhe për dekoret e festave  të fundvitit.
	Përfunduar
	S’ka tarifë







